
 

                                                                                          1 
 

U S N E S E N Í 
 

ze zasedání zastupitelstva Obce Předměřice nad Labem (Z 10),  konaného dne 20.11.2023 
 

A) Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje: 
 

1. Stav rozpočtu k 31.10.2023 bez výhrad. 
 

2. Jako vítěze výběrového řízení na stavbu „Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“ 
               a v souladu se závěrem hodnotící komise firmu firma COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
            Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 s nabídkovou cenou 4 743 200,- Kč včetně DPH. 
            ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy s vítěznou firmou.   

 
3. 6. úpravu rozpočtu 2023 s celkovými příjmy 49 512 367,- Kč, výdaji 51 427 728,- Kč  
     a saldem – 1 915 361,- Kč, které bude hrazeno z přebytku minulých let. 

 
4. Smlouvu o přepravě osob MHD pro obec Předměřice n/L na rok 2024 se Statutárním městem 

Hradec Králové. Celková cena za dopravu bude činit 2 445 311,-Kč.  ZO pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

 
5. Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku ze psů, která nahrazuje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, schválenou ZO dne 16.12.2019. 
 

6. Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, která nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, schválenou ZO dne 13.12.2021. 

 
7. Smlouvu s Knihovnou města Hradec Králové o poskytnutí dotace ve výši 26 500,-Kč na nákup 

knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2024 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 

 
8. Roční finanční příspěvek ve výši 15 000,- Kč společnosti Královéhradecká labská o.p.s., 

Hradec Králové na údržbu cyklostezky Hradec Králové – Kuks na rok 2024. 
 

9. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 25.7.2023 s firmou STAVOKA Hradec Králové, a.s. na 
dílo „Vodovod v obci Předměřice nad Labem prodloužení vodovodu , vodovodní přípojky“. 
Předmětem dodatku je posunutí termínu dokončení stavebních prací a je vyčíslena skutečná 
cena s uvedenými méně pracemi. ZO pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 
10. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 01/18/UBN ze dne 15. 2. 2018 s firmou URBAPLAN s.r.o., 

Komenského 266, 500 03 Hradec Králové 1, DIČO: CZ42195454. Předmětem dodatku  
               je profesní poradenství a oborné konzultace nad rámec sjednané smlouvy o dílo. Navýšení činí 
            113 000,-Kč bez DPH. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

11. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/H/19177/2023-HMSO s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
týkající se převodu pozemku parcel. č. č.903/14 o výměře 177 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití chodník, zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území a 
obec Předměřice nad Labem v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové. ZO pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

 



 

                                                                                          2 
 

B) Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:  
     
    1. Informaci o plnění Usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 18.9.2023. 
 
    2. Informaci člena rady Doc. RNDr. Jaroslav Dušek CSc. a seznámení ZO s výroční zprávou 
        Základní školy a mateřské školy za školní rok 2022-2023. 
 
    3. Informaci starostky o termínu rozsvícení vánočního stromu v místním parku, které se 
        bude konat v sobotu 2.12.2023 v  17.00 hod. v místním parku. 
 
    4. Žádost p. XXXXX z ulice Na Vyšehradě na zasílání všech informací zveřejňovaných na úřední 

  desce do mobilního rozhlasu. Požadovaná písemná odpověď. 
 

    5. Žádost p. XXXXX z ulice Na Vyšehradě o informaci ohledně snížení rychlosti a bezpečnosti 
        dopravy. Zajištění bezpečnosti na přechodech u školy v době příchodu dětí do školy. Požadovaná 
        písemná odpověď. 

 
     6. Žádost p. XXXXX z ulice Na Vyšehradě na zasílání všech informací zveřejňovaných na úřední 

   desce a kulturních akcí na Správčáků do mobilního rozhlasu. Informace ohledně komunikace 
   obce s MMHK a pořadateli kulturních akcí na letišti. Požadovaná písemná odpověď. 
 
7. Žádost p. XXXXX z ulice Na Vyšehradě o informaci ohledně záměru snížení rychlosti,  
    bezpečnosti dopravy a snížení hluku. Informace ohledně komunikace obce s MMHK a pořadateli 
    kulturních akcí na letišti. Požadovaná písemná odpověď. 
 

      8. Žádost paní XXXXX z ulice Na Vyšehradě na dozor na přechodech pro školní děti. Inzerát 
          zveřejnit na mobilním rozhlasu. 
 
      9. Žádost paní XXXXX na zrušení systému BRANO na vchodových dveřích do obecní budovy  
          č.p. 123. 
 
     10. Žádost paní XXXXX na pořádání kulturních akcí v letních měsících. 

 
 
 
   Usnesení bylo schváleno 12-ti hlasy.                       Zasedání bylo ukončeno v 19.45 hod. 
 
   Zápis byl ověřen a podepsán dne 22.11.2023   
                                                                
 
 
                                                       
   Ověřovatelé: p. Miroslav Gnol a  Doc. RNDr. Jaroslav Dušek CSc.                                                                                                                                                                    
 
 
.                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                Stanislava Marková - starostka                                                       

 
 
 
 
 



 

                                                                                          3 
 

 
 
 
 

  
 
 
.                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


